

Tiedote tutkittaville (kuraattorien kysely)

Hei!

Olen Noora Mäkinen, laillistettu sosiaalityöntekijä, VTM ja työskentelen Helsingin yliopiston valtiotieteellisessä tiedekunnassa väitöskirjatutkijana. Teen tutkimusta ”Oppilaan osallisuus koulun sosiaalityön dokumentoinnissa” osana tohtoriopintojani. Tutkimuksessani pyrin selvittämään sitä 1) millaista kuraattorityöstä tehty dokumentointi on, millaisia osallisuuden mahdollisuuksia oppilaille annetaan, 3) millä tavoin oppilaan käsitykset tulevat kuraattorityössä kirjatuiksi ja 4) miten oppilaat itse kokevat oman osallisuutensa.

Tutkimuksen teoreettinen viitekehys nojautuu kriittis-emansipatoriseen diskurssien tutkimukseen, jossa tutkitaan jokapäiväisiä ja arkisia ilmiöitä, ja jossa tutkimuksella pyritään lisäämään tutkimuskohteena olevien lasten ja kuraattorien tietoisuutta dokumentoinnin merkityksistä. Oppilaiden osallistaminen myös tiedonmuodostuksen prosessiin ja yhdessä tietämisen vankistaminen on tärkeä osa eettisen dokumentoinnin rakentumista ja osallisuuden kokemuksen vahvistumista.

Tutkimusaineistoja kerätään kolme: 1) esi- ja perusopetuksen kuraattoreille kohdistettu valtakunnallinen kysely, 2) perusopetusikäisten oppilaiden haastattelu viidessä eri kaupungissa (n=50) ja 3) asiakirja-aineisto viiden kaupungin esi- ja perusopetuksessa työskentelevien kuraattorien vuoden 2021 aikana laatimista kirjauksista (n=750).

Tutkimuksen tavoitteena on luoda osallistavan dokumentoinnin malli koulun sosiaalityöhön ja nostaa esiin lasten ja nuorten tasavertaista roolia tiedon tuottajina omaa elämäänsä koskettavissa asioissa omassa arkiympäristössään. Tutkimuksen tavoite on luoda oppilashuoltoon tutkimukseen perustuvia kirjaamisen toimintamalleja, jotka ottavat myös aikaisempaa paremmin huomioon sekä asiakasosallisuuden ja -turvallisuuden että työntekijän oikeusturvan. Tutkimus on osa *Asiakirjat osallisuuden ja asiakasturvallisuuden takaajina lapsille tarkoitetuissa palveluissa* (ASTULA) -hanketta, joka sai Sosiaali- ja terveystieteiden ministeriöltä kahden vuoden VTR-rahoituksen vuosiksi 2022–2024. Tutkimus ja sen tulokset edistävät Kansallisen lapsistrategian tavoitteita lasten osallisuuden ja lasten tiedollisten oikeuksien toteutumisesta. Tutkimus linkittyy vahvasti myös Potilas- ja asiakasturvallisuusstrategiaan ja sen täytäntöönpanoon.

Toivoisinkin nyt sinun apuasi tutkimusaineiston keräämisessä. Toivoisin, että vastaisit kyselyyn (kyselyn osoite, tiedote myös kyselyn yhteyteen) kuraattorityön dokumentoinnista ja siitä, miten itse toimiessasi kuraattorina koet dokumentoinnin osana työtäsi. Tutkimukseen osallistuminen on täysin vapaaehtoista. Kaikkea kerättyä tietoa käsitellään luottamuksellisesti ja nimettömästi. Kysely on täysin anonyymi, joten älä myöskään käytä vastatessasi tunnustetietoja esimerkiksi itsestäsi tai koulusta, jossa työskentelet. Sinusta kerättyjä tietoja säilytetään käyttäjätunnuksella ja salasanalla suojatussa paikassa.

Kyselyssä kerätty aineisto julkaistaan tutkimuksen valmistumisen jälkeen Tietoarkiston Aila-järjestelmässä. Sinne tallennettava aineisto on käytettävissä tutkimukseen, opetukseen ja opiskeluun. Tutkimuksen on tarkoitus valmistua vuoden 2026 loppuun mennessä.

Tutkimuksesta valmistuu tieteellisiä artikkeleja ja tekstejä, joiden avulla jaetaan uutta tietoa kuraattoreille. Uuden tiedon avulla kuraattorityössä tehtävää dokumentointia kehitetään ja siitä kerrotaan myös muille lasten kanssa työskenteleville ammattilaisille. Aiheesta pidetään myös esityksiä ja annetaan opetusta.

Vastaamalla tähän kyselyyn annat minulle oikeuden käyttää kyselyssä kertomiasi tietoja tutkimuksen osana. Mikäli sinulla on jotain kysyttävää tutkimuksesta, voit olla minuun yhteydessä.

Ystävällisin terveisin,

Noora Mäkinen
Helsingin yliopisto
050 5732 695
noora.makinen@helsinki.fi